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G R A D O V I

Grad Cres

41.
Na temelju članka 29. Statuta Grada Cresa ("Službene novi-

ne PGŽ” br. 29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 22/20), Gradsko vijeće 
Grada Cresa, na sjednici održanoj dana 17. rujna 2020. godine 
donosi 

ODLUKU 
o oslobađanju od obveze plaćanja poreza  

na korištenje javnih površina

Članak 1.
Ovom se Odlukom uređuje oslobađanje od obveze plaćanja 

poreza na korištenje javnih površina kao jedna od mjera ubla-
žavanja negativnih posljedica na gospodarstvo a koje su nasta-
le nastupanjem posebnih okolnosti uzrokovanih epidemijom 
bolesti COVID 19, koje ugrožavaju život i zdravlje građana, 
narušavaju gospodarsku aktivnost te uzrokuju znatnu gospo-
darsku štetu.

Članak 2.
Utvrđuje se da su Odlukom Gradonačelnika o oslobađa-

nju korisnika javnih površina od obveze plaćanja poreza na 
javnu površinu za vrijeme trajanja epidemije virusom CO-
VID 19 od 6. travnja 2020., KLASA: 400-01/20-1/10; UR-
BROJ:2213/02-02-2-3, od obveze plaćanja poreza na korište-
nje javnih površina oslobođeni u cijelosti korisnici u čijim je 
poslovnim prostorima obustavljena djelatnost u skladu s Od-
lukom o mjerama ograničavanja društvenih okupljanja, rada u 
trgovini, uslužnih djelatnosti i održavanja sportskih i kulturnih 
događanja koju je donio Stožer civilne zaštite Republike Hr-
vatske 19. ožujka 2020. 

Razdoblje oslobađanja od obveze plaćanja poreza na kori-
štenje javne površine utvrđeno je od 19. ožujka do 31. svibnja 
2020. godine.

Članak 3.
Ovom Odlukom korisnici javnih površina oslobađaju se ob-

veze plaćanja dijela poreza na javnu površinu za 2020. i to u 
visini do najviše 30% od cjelokupnog iznosa koji je utvrđen 
rješenjem o razrezu poreza na javnu površinu za svakog poje-
dinog korisnika. 

Pravo na smanjenje poreza ostvariti će korisnik javne po-
vršine koji dokaže da je u razdoblju za koje mu je obraču-
nat porez ostvario manji promet u odnosu na isto razdoblje 
prethodne godine. Porez će se umanjiti u postotku jednakom 
smanjenju prometa ali najviše do 30%.

Razdoblje u kojem su korisnici javnih površina oslobođeni 
od obveze plaćanja poreza na javnu površinu a koje je utvr-
đeno Odlukom Gradonačelnika iz čl. 2. ove Odluke neće biti 
predmet usporedbe. 

Odredba iz stavka 1. ovog članka ne primjenjuje se na obra-
čun poreza na javnu površinu za  samostojeće bankomate te 
na javnu površinu ispred bankomata iz 14. Odluke o porezima 
Grada Cresa (“Službene novine PGŽ” br. 33/19).  

Članak 4.
Ovlašćuje se Gradonačelnik da posebnim zaključkom pro-

piše način ostvarivanja prava na oslobađanje od obveze plaća-
nja dijela poreza na javnu površinu.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u 

“Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
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